



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ

20.12.2012

м. КИЇВ

№ 887

Про утворення спільної робочої групи Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом та затвердження Положення про спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом

З метою реалізації кадрової політики у сфері оборони щодо переходу до комплектування Збройних Сил України військовослужбовцями військової служби за контрактом та забезпечення належних умов для переходу у 2014 році до комплектування посад рядового та сержантського складу виключно військовослужбовцями військової служби за контрактом, оперативного і комплексного розв'язання проблемних питань

НАКАЗУЮ:

1. Утворити спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом та її робочий орган (аналітичну групу) у складі (за посадами):

голова спільної робочої групи – заступник Міністра оборони України – керівник апарату;

заступник голови спільної робочої групи – директор Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України;

члени спільної робочої групи:

заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України згідно з розподілом функціональних повноважень;

директор Департаменту капітального будівництва Міністерства оборони України;

заступник директора Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України;

заступник директора Департаменту гуманітарної та соціальної політики Міністерства оборони України;

начальник управління організаційного, соціального забезпечення та тарифікації Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

заступник директора департаменту – начальник відділу організаційно-планової діяльності та державного замовлення Департаменту військової освіти та науки Міністерства оборони України;

заступник директора департаменту – начальник організаційно-планового відділу Військово-медичного департаменту Міністерства оборони України;

заступник директора департаменту – начальник відділу взаємодії із засобами масової інформації та організаційно-планової роботи Департаменту преси та інформації Міністерства оборони України;

старший інспектор – помічник головного інспектора Міністерства оборони України;

перший заступник начальника Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України;

заступник начальника відділу правового забезпечення воєнної політики Департаменту правового забезпечення Міністерства оборони України;

перший заступник начальника Національного університету оборони України;

заступник начальника Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України;

перший заступник начальника Головного управління особового складу Генерального штабу Збройних Сил України;

начальники штабів – перші заступники командувачів видів Збройних Сил України;

керівник аналітичної групи – начальник експертно-аналітичного відділу Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України;

члени аналітичної групи:

начальник відділу грошового забезпечення та заробітної плати управління організаційного, соціального забезпечення та тарифікації Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

головний спеціаліст експертно-аналітичного відділу Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України;

заступник начальника відділу планування розвитку систем управління та забезпечення функціонування Збройних Сил управління планування розвитку Головного управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України;

заступник начальника відділу супроводження переходу на військову службу за контрактом Головного управління особового складу Генерального штабу Збройних Сил України;

помічник начальника головного управління з фінансово-економічних питань – начальник фінансово-економічної служби Головного управління особового складу Генерального штабу Збройних Сил України;

старший офіцер відділу визначення потреб у підготовці військових фахівців управління підготовки офіцерів Головного управління особового складу Генерального штабу Збройних Сил України;

начальник відділу статистичного обліку особового складу – заступник начальника Кадрового центру Збройних Сил України;

начальник відділу комплектування старшинами, сержантами військової служби за контрактом Кадрового центру Збройних Сил України;

старший офіцер відділу присвоєння військових звань та нагороджень управління кадрової роботи Головного управління особового складу Генерального штабу Збройних Сил України.

2. Затвердити Положення про спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом, що додається.

3. Голові робочої групи:

до 14 січня 2013 року подати на затвердження Міністру оборони України Перелік основних заходів переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом на 2013 рік;

залучати (за необхідності) встановленим порядком до проведення заходів фахівців науково-дослідних установ, представників неурядових організацій, іноземних радників при Міністерстві оборони України та

Генеральному штабі Збройних Сил України у межах їх компетенції (за згодою);

у своїй роботі керуватися Положенням про спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом.

4. Командувачам видів Збройних Сил України до 14 січня 2013 року утворити підгрупи з питань комплектування підпорядкованих структур військовослужбовцями військової служби за контрактом та забезпечити необхідні умови для їх роботи.

5. Начальнику Центру забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та Генерального штабу Збройних Сил України до 01 лютого 2013 року забезпечити аналітичну групу оргтехнікою, витратними матеріалами до неї, канцелярськими товарами.

6. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України у видатках з Державного бюджету України на 2013 рік передбачити фінансування заходів (отримання інформації з різних джерел, оплата відряджень, експертизи та роботи експертів, забезпечення оргтехнікою, канцелярськими товарами тощо).

Фінансування проведення заходів з переходу на комплектування Збройних Сил України військовослужбовцями військової служби за контрактом у 2013 році здійснювати за рахунок і в межах ресурсів, виділених Міністерству оборони України.

7 . Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки

Міністр оборони України

Д.А.САЛАМАТІН

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністра оборони України
№

ПОЛОЖЕННЯ

про спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом

1. Спільна робоча група Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом (далі – робоча група) є дорадчим органом, утворюється наказом Міністра оборони України та діє при Міністерстві оборони України.

Робоча група має забезпечити виконання заходів щодо створення належних умов для переходу у 2014 році до комплектування посад рядового та сержантського складу виключно військовослужбовцями військової служби за контрактом, взаємоузгоджені дії структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та інших органів військового управління з оперативного і комплексного розв'язання проблемних питань.

2. Робоча група проводить свою діяльність згідно з принципами рівноправності її членів та відкритості в роботі.

3. Робоча група в своїй діяльності керується Конституцією і законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, актами Кабінету Міністрів України, відповідними наказами Міністра оборони України та цим Положенням.

4. Основними завданнями робочої групи є:

забезпечення організації
проведення заходів переходу
Збройних Сил України до
комплектування
військовослужбовцями
військової служби за
контрактом, координації

роботи робочих підгруп з цих питань;

надання допомоги та об'єднання зусиль робочих підгруп, представників структурних підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України та інших органів військового управління з питань виконання заходів переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом;

забезпечення координації спільних дій структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та інших органів військового управління щодо виконання заходів переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом та формування спільних позицій;

моніторинг заходів щодо виконання завдань переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом, щомісячне інформування Міністра оборони України про його результати;

підготовка інформаційно-звітних матеріалів з питань переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом;

формування пропозицій щодо вдосконалення нормативно-правової бази з питань переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом;

розгляд пропозицій структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та інших органів військового управління, робочих підгруп та їх узагальнення.

5. Робоча група відповідно до покладених на неї завдань:

забезпечує організацію виконання заходів переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом у структурних підрозділах Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та інших органах військового управління;

надає методичну допомогу та об'єднує зусилля робочих підгруп, представників структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та інших органів військового управління на виконання завдань переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом;

співпрацює з державними органами, громадськими організаціями, іноземними радниками при Міністерстві оборони України та Генеральному штабі Збройних Сил України в межах визначених повноважень;

розглядає результати виконання заходів переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом, проводить аналіз спільних пропозицій Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України щодо переходу

Збройних Сил України з питань комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом та подає їх на розгляд Міністру оборони України.

6. Робоча група має право:

отримувати встановленим порядком від структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України та інших органів військового управління, які здійснюють заходи щодо переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом, інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

залучати встановленим порядком до виконання заходів із переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом фахівців науково-дослідних установ, представників громадських організацій, іноземних радників при Міністерстві оборони України та Генеральному штабі Збройних Сил України у межах їх компетенції (за згодою);

у межах визначених повноважень вносити на розгляд Міністру оборони України пропозиції з питань переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом, у тому числі щодо вирішення проблемних питань.

7. У разі відсутності голови робочої групи його обов'язки виконує заступник голови робочої групи, а за його відсутності – один із членів робочої групи за дорученням голови робочої групи.

8. Голова робочої групи:

організовує роботу робочої групи;

скликає і веде засідання;

підписує листи, звернення та інші документи, підготовлені робочою групою за результатами її роботи.

9. Засідання робочої групи проводяться не рідше одного разу на місяць. Члени робочої групи мають право ініціювати проведення позачергового засідання.

10. Засідання робочої групи є правомочним, якщо на ньому присутні більш як половина її членів.

Пропозиції до розгляду питань на засіданні робочої групи вносять голова, члени робочої групи, а також керівник аналітичної групи.

До участі в засіданні робочої групи можуть залучатися представники державних органів, підприємств, установ, громадських організацій та радники Міністерства оборони України і Генерального штабу Збройних Сил України (за згодою).

11. На засіданнях робоча група формує відповідні пропозиції і рекомендації з питань відповідно до компетенції, які оформляються протоколом засідання і подаються на розгляд голові робочої групи.

Пропозиції і рекомендації робочої групи вважаються схваленими, якщо за них проголосувала більшість присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу

голосів членів робочої групи остаточне рішення приймає головуючий на засіданні. Рішення робочої групи оформляється протоколом.

Протокол засідання робочої групи готується аналітичною групою, підписується її керівником і затверджується головою робочої групи або особою, яка його заміщає .

Пропозиції та рекомендації робочої групи можуть бути реалізовані шляхом прийняття відповідних рішень та надання доручень Міністром оборони України, першим заступником Міністра оборони України, заступником Міністра оборони України, заступником Міністра оборони України – керівником апарату, начальником Генерального штабу – Головнокомандувачем Збройних Сил України або його першим заступником.

12. Для організаційного та інформаційного забезпечення роботи робочої групи утворюється аналітична група.

13. Аналітична група:

проводить моніторинг виконання заходів переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом;

вивчає та здійснює аналіз та оцінювання відповідної інформації;

готує порядок денний засідання робочої групи, матеріали до розгляду на засіданні робочої групи та надсилає їх членам робочої групи;

інформує членів робочої групи з питань її діяльності.

Директор Департаменту воєнної політики
та стратегічного планування
Міністерства оборони України

О.І.ЗАТИНАЙКО

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА
до наказу Міністра оборони України
від №

“Про утворення спільної робочої групи Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом та затвердження Положення про спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом”

1. Обґрунтування необхідності видання

Видання наказу Міністра оборони України “Про утворення спільної робочої групи Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом та затвердження Положення про спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом” обумовлене необхідністю виконання рішень Президента України – Верховного Головнокомандувача Збройних Сил України стосовно створення професійних Збройних Сил України.

2. Цілі і завдання видання

Основною метою видання наказу є своєчасне та якісне планування і проведення заходів, спрямованих на перехід у 2014 році до комплектування посад рядового та сержантського складу виключно військовослужбовцями військової служби за контрактом.

3. Загальна характеристика і основні положення

Наказом передбачається утворення спільної робочої та аналітичної груп Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України, які протягом 2013 року мають здійснювати супроводження та координацію заходів щодо переходу Збройних Сил України у 2014 році до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом .

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання

У цій сфері правового регулювання діють:

Закони України “Про військовий обов’язок і військову службу”, “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”, “Про державні гарантії соціального захисту військовослужбовців, які звільняються із служби у зв’язку з реформуванням Збройних Сил України, та членів їхніх сімей”, “Про пенсійне забезпечення військовослужбовців, осіб начальницького і рядового складу органів внутрішніх справ та деяких інших осіб”, Указ Президента України “Про Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання

Упровадження цього наказу додаткових фінансових витрат не потребує.

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання

Видання цього наказу дасть змогу забезпечити координацію роботи структурних підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань виконання заходів переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом, моніторинг заходів, формування пропозицій щодо вдосконалення нормативно-правової бази та вирішення проблемних питань.

Директор Департаменту воєнної політики
та стратегічного планування
Міністерства оборони України

О.І.ЗАТИНАЙКО

Міністру оборони України
САЛАМАТІНУ Д.А.

ДОПОВІДНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Міністра оборони України “Про утворення спільної робочої групи Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом та затвердження Положення про спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом”

Проект наказу Міністра оборони України “Про утворення спільної робочої групи Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом” розроблено на виконання Вашого доручення від 14 грудня 2012 року.

Проектом наказу передбачається утворення спільної робочої та аналітичної груп Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України, які протягом 2013 року мають здійснювати супроводження та координацію заходів щодо переходу Збройних Сил України у 2014 році до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом.

Видання цього наказу дасть змогу:

своєчасно та якісно планувати та проводити заходи щодо переходу у 2014 році до комплектування посад рядового та сержантського складу виключно військовослужбовцями військової служби за контрактом;

здійснити фінансово-економічне обґрунтування вартості запланованих заходів;

здійснити оцінку стану реалізації запланованих заходів, аналіз наслідків за напрямками діяльності Збройних Сил України та своєчасне опрацювання пропозицій щодо вирішення проблемних питань.

Упровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує.

Проект наказу погоджено за скороченою процедурою зі структурними підрозділами Міністерства оборони України і Генерального штабу Збройних Сил України без зауважень.

Під час опрацювання проекту наказу за пропозицією Департаменту правового забезпечення Міністерства оборони України назву було змінено з “Про утворення спільної робочої групи Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом” на “Про утворення спільної робочої групи Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом та затвердження Положення про спільну робочу групу Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України з питань забезпечення переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями військової служби за контрактом”.

Проект наказу пропонується розмістити на WEB-сайті Міністерства оборони України.

Директор Департаменту воєнної політики та
стратегічного планування
Міністерства оборони України

О.І.ЗАТИНАЙКО